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SISTEMA DI GESTIONE
QUALITA CERTIFICATO

UNI EN IS0 9001:2015

CERTIFICATO DI PROVA N°:

07534

Pagina 1/5

DATA DI EMISSIONE:

12/12/24

Inizio analisi:

12/12/24

VERBALE DI ACCETTAZIONE N°:

347 del 05/12/24

Apertura campione:

12/12/24

Fine analisi:

12/12/24

COMMITTENTE:

NAICI Italia srl

RIFERIMENTO: Cemenguaina armata con MAT 225 rivestito con PRATIKA e PRATIKA LIGHT
SONDAGGIO: CAMPIONE: 1 PROFONDITA": m
PROVA EDOMETRICA
Modalita di prova: Norma Interna

Caratteristiche del campione

Altezza provino (cm) 2,04 | Diametro provino (cm) 5,03 | Sezione provino (cm?) 19,90
DIAGRAMMA PRESSIONE - CEDIMENTO
0,00 .\
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0 1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000
kPa o
Pressione | Cedimento Pressione | Cedimento
kPa mm kPa mm
1000 0,175 6000 0,445
o 2000 0,249 o 5000 0,444
Fase di carico 3000 0,305 Fase di scarico 4000 0,440
4000 0,348 3000 0,432
5000 0,395 2000 0,418
6000 0,419 1000 0,393
7000 0,446 0 0,303
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RIFERIMENTO: Cemenguaina armata con MAT 225 rivestito con PRATIKA e PRATIKA LIGHT
SONDAGGIO: CAMPIONE: 1 PROFONDITA" m
PROVA EDOMETRICA
Modalita di prova: Norma Interna
Fase di carico 0.0000 DIAGRAMMA TEMPO - CEDIMENTO
Pressione: 1000 kPa '
Tempo Cedimento 0.0400
sec mm 8’
3 0,129 0,0800
6 0,137 mm

12 0,142 0,1200 o—_

24 0,147 -

48 0,154 0,1600 ~O—

96 0,161 =
192 0,168 0,2000 |

! 5 10 50 100 t 500 1000
384 0,175 SEc
Fase di carico 01750 DIAGRAMMA TEMPO - CEDIMENTO
Pressione: 2000 kPa '
Tempo Cedimento 0.1910
sec mm 5’
3 0,211 0,2070
6 0,213 mm O —o0

2 | oz || oz -

48 0,226 0,2390 \'\

96 0,232 02550 e
192 0,240 ’ 5 10 50 100 t 500 1000
384 0,249 SEc

Fase di carico 0.9490 DIAGRAMMA TEMPO - CEDIMENTO
Pressione: 3000 kPa '
Tempo Cedimento 0.2610
sec mm 5’
3 0,271 0,2730 — @——o
6 0,273 mm —
12 0,275 0,2850
o

24 0,278 \

48 0,282 0,2970 N

9 0,288 03000 e
192 0,295 ’ 5 10 50 100 ¢ 500 1000
384 0,305 SEc
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Modalita di prova: Norma Interna
Fase di carico 0.3050 DIAGRAMMA TEMPO - CEDIMENTO
Pressione: 4000 kPa '
Tempo Cedimento 0.3150
sec mm 8’ o
3 0,320 0,3250 e
6 0,321 mm
12 0,322 0,3350 BN
24 0,324
48 0,327 0,3450
96 0,332 0.3550
192 0,339 ’ 5 10 50 100 ¢ 500 1000
384 0,348 Sec
Fase di carico 0.3480 DIAGRAMMA TEMPO - CEDIMENTO
Pressione: 5000 kPa '
Tempo Cedimento
sec mm g,3580 O ——o o
3 0,359 0,3680 ~
6 0,360 mm RN
12 0,361 0,3780 \
24 0,362
48 0,365 0,3880
96 0,370 0.3980 9
192 0,376 ’ 5 10 50 100 t 500 1000
384 0,395 Sec
Fase di carico 0.3950 DIAGRAMMA TEMPO - CEDIMENTO
Pressione: 6000 kPa ’ O— L &[]
T . O
empo Cedimento 04010 O
sec mm 5’ Ry
3 0,396 0,4070
6 0,397 mm AN
12 0,398 0,4130 N
24 0,400
48 0,402 0,4190
96 0,405 04250
192 0,411 ’ 5 10 50 100 ¢ 500 1000
384 0,419 sec
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Fase di carico 0.4190 DIAGRAMMA TEMPO - CEDIMENTO
Pressione: 7000 kPa '
Tempo Cedimento 0.4250
sec mm 8’ ° |
3 0,428 04310 o
1 \‘\
6 0,428 mm B
15 0,429 0,4370 B
24 0,430 \!\
48 0,432 0,4430 N
% 0,435 4250 \1
192 0,440 ’ 5 10 50 100 t 500 1000
384 0,446 SEc
Fase di scarico 0.4440 DIAGRAMMA TEMPO - CEDIMENTO
Pressione: 6000 kPa ’ RN
Tempo Cedimento 0.4442
sec mm 5’
3 0,444 0,4444
6 0,444 mm
12 0,444 0,4446
24 0,444
48 0,444 0,4448
96 0,444 0.4450
192 0,444 ’ 5 10 50 100 ¢ 500 1000
384 0,444 SEc
Fase di scarico 0.4430 DIAGRAMMA TEMPO - CEDIMENTO
Pressione: 5000 kPa ’ T Tttt
Tempo Cedimento 0.4432
sec mm 5’
3 0,443 0,4434
6 0,443 mm
12 0,443 0,4436
24 0,443
48 0,443 0,4438
96 0,443 0.4440
192 0,443 ’ 5 10 50 100 ¢ 500 1000
384 0,443 SEc
SGEO - Laboratorio 7.1 - 2024 Lo D entatore
Dott. Fea Ssgepanti
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UNI EN IS0 9001:2015

CERTIFICATO DI PROVA N°: 07534 Pagina 5/5 | | DATA DI EMISSIONE: 12/12/24 | Inizio analisi: ~ 12/12/24
VERBALE DI ACCETTAZIONE N°: 347 del 05/12/24 Apertura campione: 12/12/24 | Fine analisi:  12/12/24
COMMITTENTE: NAICI Italia srl
RIFERIMENTO: Cemenguaina armata con MAT 225 rivestito con PRATIKA e PRATIKA LIGHT
SONDAGGIO: CAMPIONE: 1 PROFONDITA m
PROVA EDOMETRICA
Modalita di prova: Norma Interna
Fase di scarico 0.4400 DIAGRAMMA TEMPO - CEDIMENTO
Pressione: 4000 kPa ’ 7’ ‘ ‘
Tempo Cedimento 0.4402
sec mm ’
o
3 0,441 0,4404 /
6 0,441 mm
12 0,441 0,4406 /
24 0,441 /
48 0,441 0,4408 /
% 0440 0,4410 +—@ O O O é
192 0,440 ’ 5 10 5 100 . ¢ 500 1000
384 0,440
Fase di scarico 04320 DIAGRAMMA TEMPO - CEDIMENTO
Pressione: 3000 kPa ' /. *
Tempo Cedimento 0.4328 /
sec mm 5 o o o
3 0,434 0,4336 /
6 0,434 mm 0 O /
12 0,434 0,4344
24 0,433
48 0,433 04352
96 0,433 0.4360
192 0,432 ’ 5 10 5 100 . ¢ 500 1000
384 0,432
Fase di scarico 0.4180 DIAGRAMMA TEMPO - CEDIMENTO
Pressione: 2000 kPa ! *
Tempo Cedimento 0.4190 /
sec mm 6’ /
3 0,422 0,4200 0 d
6 0,421 mm e
12 0,421 0,4210 o o—o
24 0,421 A
48 0,420 0,4220 0/
96 0,420 04230
192 0,418 ’ 5 10 50 100 ¢ 500 1000
384 0,418 SeC
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Inizio analisi:
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VERBALE DI ACCETTAZIONE N°:
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Apertura campione: 12/12/24

Fine analisi:
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COMMITTENTE:

NAICI Italia srl

RIFERIMENTO: Cemenguaina armata con MAT 225 rivestito con PRATIKA e PRATIKA LIGHT
SONDAGGIO: CAMPIONE: 1 PROFONDITA": m
PROVA EDOMETRICA

Modalita di prova: Norma Interna

Fase di scarico 02930 DIAGRAMMA TEMPO - CEDIMENTO
Pressione: 1000 kPa ' p
Tempo Cedimento 0.3950

sec mm 8’
3 0,401 0,3970 /-/
6 0,400 mm /,./
12 0,400 0,3990
24 0,399 PP
48 0,398 0,4010 o
96 0,397 0.4030
192 0,395 ’ 5 10 50 100 . ¢ 500 1000
384 0,393
Fase di scarico 0.3030 DIAGRAMMA TEMPO - CEDIMENTO
Pressione: 0 kPa '
Tempo Cedimento 0.3110
sec mm 6, g/
3 0,340 0,3190 /
6 0,339 mm /
12 0,338 0,3270 P
24 0,334
48 0,330 0,3350
% 0,323 03430 ]
192 0,314 ’ 5 10 5 100 . ¢ 500 1000
384 0,303
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SISTEMA DI GESTIONE
QUALITA CERTIFICATO

UNI EN IS0 9001:2015

CERTIFICATO DI PROVA N°: 07534 Pagina 2/2 DATA DI EMISSIONE: 12/12/24 | Inizio analisi:  12/12/24
VERBALE DI ACCETTAZIONE N°: 347 del 05/12/24 Apertura campione: 12/12/24 | Fine analisi:  12/12/24
COMMITTENTE: NAICI Italia srl
RIFERIMENTO: Cemenguaina armata con MAT 225 rivestito con PRATIKA e PRATIKA LIGHT
SONDAGGIO: CAMPIONE: 1 PROFONDITA": m
PROVA EDOMETRICA
Modalita di prova: Norma ASTM D 2435
LETTURE INTERMEDIE - TABELLE RIASSUNTIVE
Pressione |/1000,0 kPa|(2000,0 kPa||3000,0 kPa||4000,0 kPa||5000,0 kPa| 6000,0 kPa||7000,0 kPa||6000,0 kPa||5000,0 kPa|/4000,0 kPa
Tempo Cedim. Cedim. Cedim. Cedim. Cedim. Cedim. Cedim. Cedim. Cedim. Cedim.
min mm/100 mm/100 mm/100 mm/100 mm/100 mm/100 mm/100 mm/100 mm/100 mm/100
0,00 0,0 175 24,9 30,5 348 39,5 41,9 44,6 44,5 44,4
0,05 12,9 211 27,1 320 35,9 39,6 428 444 443 44,1
0,10 137 213 273 32,1 36,0 39,7 428 44,4 443 44,1
0,20 14,2 216 275 32,2 36,1 398 42,9 444 443 44,1
0,40 14,7 22,0 278 32,4 36,2 40,0 430 44,4 443 44,1
0,80 154 226 28,2 32,7 36,5 40,2 43,2 444 443 44,1
1,60 16,1 23,2 288 33,2 37,0 40,5 435 44,4 443 44,0
3,20 16,8 24,0 295 339 376 41,1 44,0 444 443 44,0
6,40 175 24,9 305 348 395 41,9 44,6 444 443 44,0
Pressione |3000,0 kPa|(2000,0 kPa||1000,0 kPa| 1,0 kPa
Tempo Cedim. Cedim. Cedim. Cedim. Cedim. Cedim. Cedim. Cedim. Cedim. Cedim.
min mm/100 mm/100 mm/100 mm/100 mm/100 mm/100 mm/100 mm/100 mm/100 mm/100
0,00 44,0 432 418 39,3
0,05 434 42,2 40,1 34,0
0,10 434 42,1 40,0 339
0,20 434 42,1 40,0 338
0,40 433 42,1 39,9 334
0,80 433 42,0 398 330
1,60 433 42,0 39,7 323
3,20 432 418 395 314
6,40 432 418 39,3 30,3
SGEO - Laboratorio 7.1 - 2024
Losp entatore
Dott. Fea Ssgepanti




